
 

 

 

Ostravská univerzita 

Dvořákova 138/7 / 702 00 Ostrava / Česká republika 

web: osu.cz 

IČ: 61988987 / DIČ: CZ61988987  

ID datové schránky: 37gj9fm 

Bankovní spojení: ČNB Ostrava, č.ú: 931761/0710 

Vyřizuje: Fialová/lucie.fialova@osu.cz 

 

ROZHODNUTÍ ZADAVATELE O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA 

Z ÚČASTI V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

 
1.1. Název veřejné zakázky: „KJO - rekonstrukce sociálních zařízení blok A 

- sever + jih“ 
1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 138/7, 702 00 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce 
1.4. Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení  

 
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 48 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
(dále jen „zákon“) rozhodl o tom, že Vás 
 

vylučuje  
 
z další účasti v zadávacím řízení pro výše uvedenou veřejnou zakázku ve smyslu ustanovení § 48 
odst. 2 písm. b) zákona. 
 
Odůvodnění: 
Hodnotící komise při posuzování Vaší nabídky ve znění jejího objasnění zjistila, že jste v rámci 
objasnění mj. předložili opravený položkový rozpočet. Nicméně hodnotící komise Vás v rámci 
žádosti o objasnění údajů ze dne 11.03.2025 žádala mj. o objasnění způsobu stanovení 
jednotkových cen u níže uvedených položek, tj. doložit jasnou specifikaci (číselné údaje) výsledné 
jednotkové ceny, která představuje součet jednotlivých dílčích položek a to s ohledem na to, že Vámi 
nabízené jednotkové ceny jsou u některých položek výrazně nízké.  
 
V rámci Vámi doručeného objasnění ze dne 11.03.2025 jste výše uvedené nedoložili.  
 
Na základě výše uvedeného Vás hodnotící komise znovu požádala o objasnění způsobu 
stanovení jednotkových cen u níže uvedených původních položek, tj. doložit jasnou 
specifikaci (číselné údaje) výsledné jednotkové ceny, která představuje součet jednotlivých 
dílčích položek. 
 
 
 

PAPAYA stavební s.r.o. 

Hradní 27/37 

710 00 Ostrava, Slezská Ostrava  

O

t

a

k

a

r

a 

Š

e

v

č

í

k

a 

8

4

0

/

1

0 

6

3

6 

0

0 

B

r

n

o 

– 

Ž

i

d

e

n

i

c

e 

 



Architektonicko – stavební řešení pro sever:  
 
Pol. 8 – Hrubá výplň rýh ve stropech maltou 

8 K 611135101 Hrubá výplň rýh ve stropech maltou jakékoli šířky rýhy 

Pol. 9 – Oprava vnitřní vápenocementové hladké omítky stropů 

9 K 611325418 
Oprava vnitřní vápenocementové hladké omítky stropů v rozsahu plochy přes 30 do 50 % s 
celoplošným přeštukováním 

 

Pol. 14 – Oprava vnitřní vápenocementové hladké omítky stěn 

14 K 612325419 
Oprava vnitřní vápenocementové hladké omítky stěn v rozsahu plochy přes 30 do 50 % s 
celoplošným přeštukováním 

 

Pol. 17 – Omítník PVC pro omítky 

17 M 56284233 omítník PVC pro omítky tl 10mm 

 

Pol. 23 – Vyrovnávací cementový potěr 

23 K 632450134 Vyrovnávací cementový potěr tl přes 40 do 50 mm ze suchých směsí provedený v ploše 

 

Pol. 32 – Bourání podkladů pod dlažby nebo mazanin betonových nebo z litého asfaltu 

32 K 965042141 
Bourání podkladů pod dlažby nebo mazanin betonových nebo z litého asfaltu tl do 100 mm 
pl přes 4 m2 

 
Pol. 44 – Otlučení (osekání) vnitřní vápenné nebo vápenocementové omítky stropů 

44 K 978011161 
Otlučení (osekání) vnitřní vápenné nebo vápenocementové omítky stropů v rozsahu přes 30 
do 50 % 

 

Pol. 45 – Otlučení (osekání) vnitřní vápenné nebo vápenocementové omítky stěn 

45 K 978013161 
Otlučení (osekání) vnitřní vápenné nebo vápenocementové omítky stěn v rozsahu přes 30 
do 50 % 

 
Pol. 47 – Otlučení (osekání) cementových omítek vnitřních stěn 

47 K 978021191 Otlučení (osekání) cementových omítek vnitřních stěn v rozsahu do 100 % 

 

Pol. 49 – Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy 

49 K 997013155 
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v přes 15 do 18 m s 
omezením mechanizace 

 

Pol. 52 – Poplatek za uložení na skládce 

52 K 997013631 
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu směsného kód odpadu 17 
09 04 

 

Pol. 102 – Montáž podlah keramických hladkých lepených cementovým flexibilním lepidlem 

102 K 771574413 
Montáž podlah keramických hladkých lepených cementovým flexibilním lepidlem přes 2 do 
4 ks/m2 

 



Pol. 103 – Dodávka keramické dlažby 

103 M 596761R Dodávka keramické dlažby, protiskluz R10/B- popis a specidikace viz PD, TZ 

 

Pol. 114 – Izolace pod obklad nátěrem nebo stěrkou ve dvou vrstvách 

114 K 781131112 Izolace pod obklad nátěrem nebo stěrkou ve dvou vrstvách 

 

Pol. 118 – Montáž obkladů vnitřních keramických velkoformátových hladkých 

118 K 781474154 
Montáž obkladů vnitřních keramických velkoformátových hladkých přes 4 do 6 ks/m2 
lepených flexibilním lepidlem 

 

Pol. 139 – Dílenská dokumentace 

139 K OST1 Dílenská dokumentace vč. detailů, technol.postupů dle vybraných systémů - popis viz TZ 

Architektonicko – stavební řešení pro jih:  
 
Pol. 7 – Oprava vnitřní vápenocementové hladké omítky stropů 

7 K 611325418 
Oprava vnitřní vápenocementové hladké omítky stropů v rozsahu plochy přes 30 do 50 % s 
celoplošným přeštukováním 

 

Pol. 8 – Hrubá výplň rýh ve stěnách maltou 

8 K 612135101 Hrubá výplň rýh ve stěnách maltou jakékoli šířky rýhy 

 

Pol. 12 – Oprava vnitřní vápenocementové hladké omítky stěn 

12 K 612325419 
Oprava vnitřní vápenocementové hladké omítky stěn v rozsahu plochy přes 30 do 50 % s 
celoplošným přeštukováním 

 

Pol. 17 – Mazanina 

17 K 631311115 
Mazanina tl přes 50 do 80 mm z betonu prostého bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 
20/25 

 

Pol. 21 – Vyrovnávací cementový potěr 

21 K 632450134 Vyrovnávací cementový potěr tl přes 40 do 50 mm ze suchých směsí provedený v ploše 

 

Pol. 40 – Otlučení (osekání) vnitřní vápenné nebo vápenocementové omítky stěn 

40 K 978013161 
Otlučení (osekání) vnitřní vápenné nebo vápenocementové omítky stěn v rozsahu přes 30 
do 50 % 

 
Pol. 42 – Otlučení (osekání) cementových omítek vnitřních stěn 

42 K 978021191 Otlučení (osekání) cementových omítek vnitřních stěn v rozsahu do 100 % 

 

Pol. 44 – Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy 

44 K 997013155 
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v přes 15 do 18 m s 
omezením mechanizace 

 



Pol. 47 – Poplatek za uložení na skládce 

47 K 997013631 
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu směsného kód odpadu 17 
09 04 

 

Pol. 66 – D+M oddilatování SDK předstěn od stropních konstrukcí vložením proužku  

66 K 76301R 
D+M oddilatování SDK předstěn od stropních konstrukcí vložením proužku min.izolace tl. 
20mm 

 

 

Pol. 97 – Montáž podlah keramických hladkých lepených cementovým flexibilním lepidlem 

97 K 771574413 
Montáž podlah keramických hladkých lepených cementovým flexibilním lepidlem přes 2 do 4 
ks/m2 

 

Pol. 112 – Montáž obkladů vnitřních keramických velkoformátových hladkých 

112 K 781474154 
Montáž obkladů vnitřních keramických velkoformátových hladkých přes 4 do 6 ks/m2 
lepených flexibilním lepidlem 

 

Pol. 133 – Dílenská dokumentace 

133 K OST1 Dílenská dokumentace vč. detailů, technol.postupů dle vybraných systémů - popis viz TZ 

 
 
Na základě výše uvedeného hodnotící komise dle § 46 Vás požádala dne 25.03.2025 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK o objasnění údajů. 
 
Žádost Vám byla doručena dne 25.03.2025, přičemž dle potvrzení z elektronického nástroje E-ZAK 
jste si žádost navíc téhož dne i přečetli. Lze mít proto za to, že jste se v tento den seznámili s 
obsahem žádosti. Lhůta pro doručení objasnění údajů byla stanovena v délce 3 pracovních dnů od 
doručení žádosti zadavatele. Konec této lhůty tak připadal na 28.03.2025. V této lhůtě jste však 
požadované objasnění údajů neposkytli a ani nepožádali o prodloužení této lhůty. 
 
Na základě výše uvedeného Vás zadavatel vylučuje z další účasti v zadávacím řízení pro výše 
uvedenou veřejnou zakázku v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 písm. b) zákona, protože jste 
neobjasnili údaje uvedené ve své nabídce na základě žádosti podle § 46 zákona. 
 
Poučení: 
Proti rozhodnutí o vyloučení dodavatele lze ve lhůtě podle § 242 zákona podat námitky.  
Tento dokument je současně oznámením o vyloučení účastníka dle § 48 odst. 11 zákona. 
 
 
V Ostravě dne  

                                                                               

 

 

 

 

 

        _________________________________ 

              doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D. 
                                                                         rektor Ostravské univerzity 


		2025-03-31T10:37:41+0200
	doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D.




